
Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

K  ZADÁ VACÍM U Ř Í Z ENÍ  K  V EŘEJ NÉ ZAKÁ ZC E  

Rekonstrukce městského kamerového 
dohlížecího systému (MKDS) 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Obsah 

Čl. 1.: Úvodní informace 

Čl. 2.: Název veřejné zakázky 

Čl. 3.: Identifikační údaje zadavatele 

Čl. 4.: Profil zadavatele 

Čl. 5.: Smluvní zastoupení zadavatele a kontaktní údaje 

Čl. 6.: Komunikace zadavatele s dodavatelem 

Čl. 7.: Informace o předmětu veřejné zakázky 

Čl. 8.: Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Čl. 9.: Lhůta pro podání nabídek 

Čl. 10.: Místo pro podání nabídek 

Čl. 11.: Informace o otevírání obálek 

Čl. 12.: Způsob podání nabídek 

Čl. 13.: Informace o tom, v jakém jazyce mohou být nabídky podány 

Čl. 14.: Pravidla pro hodnocení nabídek 

Čl. 15.: Požadavky na prokázání kvalifikace vč. požadovaných dokladů 

Čl. 16.: Výhrady zadavatele 

 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Čl. 1.: Úvodní informace 

1. Výzva k podání nabídek, jakožto součást zadávacích podmínek, byla zadavatelem zpracována 

v souladu se zásadami volného pohybu zboží, volného pohybu služeb, transparentnosti, rovného 

zacházení, zákazu diskriminace, přiměřenosti, proporcionality a vzájemného uznávání, hospodárnosti, 

efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků. 

2. Pokud se ve výzvě používá zkratka ZZVZ, má tím zadavatel na mysli zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení zadávacího řízení. 

3. Obsah zadávacích podmínek se vykládá v prvé řadě vždy podle jazykového vyjádření jednotlivých 

ujednání. K úmyslu zadavatele nebo dodavatele lze přihlédnout jen, není-li v rozporu s jazykovým 

vyjádřením. Teprve v případě nejasností ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání 

se použijí ostatní zákonná výkladová pravidla. 

Čl. 2.: Název veřejné zakázky 

Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS). 

Čl. 3.: Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatelem je Statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, PSČ 733 24, 

IČO 00297534 (dále i zadavatel). 

Čl. 4.: Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa https://ezak.karvina.cz/. 

Čl. 5.: Smluvní zastoupení zadavatele a kontaktní údaje 

1. Osoba zastupující zadavatele: 

a. JUSTITIA TENDER PARTNERS, s.r.o. se sídlem Půtova 1219/3, Praha 1, PSČ 110 00, IČO 01551825. 

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 207 971 

(dále i zástupce). 

b. Jedná se o osobu zmocněnou jménem zadavatele v zadávacím řízení jednat na základě příkazní 

smlouvy. Zmocnění je uděleno pro celé řízení vč. výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím 

řízením, s výjimkou zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení a zrušení řízení. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

c. Zástupce vystupuje jménem zadavatele. 

d. Rozhodným datem pro začátek či ukončení běhu lhůt jsou úkony činěné zástupcem nebo vůči 

zástupci. 

2. Doručování písemností: 

a. Písemnosti se doručují pouze zástupci, pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. 

b. Doručení zadavateli nemá účinky pro běh či uplynutí lhůt. 

c. Písemnosti se považují za doručené dnem, kdy byly zástupci doručeny. Od této doby začínají běžet 

i případně lhůty vázané na doručení písemností. 

d. V případě doručování písemností poštou, kurýrní službou apod., doporučuje zástupce avizovat tuto 

zásilku předem. 

3. Doručovací adresy: 

a. Adresa pro doručování písemností osobně nebo prostřednictvím doručovací služby: JUSTITIA 

TENDER PARTNERS, s.r.o., kancelář Ostrava, 28. října 1142/168, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00. 

b. Adresa pro doručování písemností e-mailem: tender@justitia.cz 

4. Kontaktní osoby: Ing. Lukáš Křesálek, tel.: +420 778 088 818 nebo Mgr. Vlastimil Křesálek, 

tel. +420 603 430 773. 

Čl. 6.: Komunikace zadavatele s dodavatelem 

1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení bude probíhat písemně, není-li 

v ZZVZ uvedeno jinak. 

2. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky s výjimkou 

uvedenou v ZZVZ. 

3. Datové zprávy budou zadavatelem doručovány e-mailem. 

Čl. 7.: Informace o předmětu veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka, instalace a konfigurace zařízení městského kamerového 

dohlížecího systému (MKDS) v Karviné. Zadavatel požaduje nové zboží 1. jakosti. 

2. Předmětem veřejné zakázky je dále: 

a. demontáž a likvidace původních zařízení MKDS v rámci rekonstrukce kamerového dohlížecího 

systému v Karviné, a  

b. následný servis zařízení MKDS a jeho součástí po dobu 3 let. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

3. Předmět plnění je podrobněji popsán dále v zadávacích podmínkách. 

Čl. 8.: Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je přístupná neomezený dálkový přístupem na profilu zadavatele. 

Čl. 9.: Lhůta pro podání nabídek 

1. Lhůta pro podání nabídek: datum 26. 5. 2017, čas 9:30 hod. 

2. Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 

službou či jiným přepravcem nabídky. 

Čl. 10.: Místo pro podání nabídek 

Místem pro podání nabídky je adresa: Magistrát města Karviné, budova B, Karola Śliwky 618, Karviná 

– Fryštát, PSČ 733 24, podatelna. 

Čl. 11.: Informace o otevírání obálek 

1. Otevírání obálek proběhne dne 26. 5. 2017 od 10:00 hod. 

2. Místem pro otevírání obálek je adresa: Magistrát města Karviné, budova A, Fryštátská 72/1, Karviná, 

PSČ 733 24, zasedací místnost primátora. 

3. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky budou zadavateli doručeny ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

4. Za dodavatele je oprávněna účastnit se otevírání obálek jedna osoba. 

5. Pokud není touto osobou osoba oprávněná za dodavatele jednat, předloží tato osoba oprávnění k 

zastupování (např. plná moc), a to před zahájením otevírání obálek. 

6. Dodavatel potvrdí svou účast na otevírání obálek podpisem v listině účastníků otevírání obálek. 

Čl. 12.: Způsob podání nabídek 

1. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky. 

2. Nabídka bude předložena písemně v listinné podobě. 

3. Zadavatel variantní nabídku nepřipouští. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

4. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky. 

5. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

6. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

7. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

8. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna. 

Čl. 13.: Informace o tom, v jakém jazyce mohou být nabídky podány 

Nabídky mohou být podány (zpracovány) v českém jazyce. 

Čl. 14.: Pravidla pro hodnocení nabídek 

1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

2. Ekonomická výhodnost bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny celkem. 

3. Hodnocena bude cena celkem bez DPH. 

4. Zadavatel seřadí nabídkové ceny dle jejích výše. 

5. Nejvýhodnější bude nejnižší nabídková cena. 

Čl. 15.: Požadavky na prokázání kvalifikace vč. požadovaných dokladů 

Zadavatel požaduje prokázání: 

a. základní způsobilosti, 

b. profesní způsobilosti, a 

c. technické kvalifikace. 

A. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Způsobilým je dodavatel, který: 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země jeho sídla; 

pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

b. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

d. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; a 

e. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země jeho 
sídla. 

Požadavky na doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace: 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k písm. a.); 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu (ve vztahu k písm. b.); 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (ve vztahu k písm. b.); 

d. písemného čestného prohlášení (ve vztahu k písm. c.); 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (ve vztahu k písm. d); a 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán (vztahu k písm. e.). 

Doklady budou předloženy v kopii. 

Čestná prohlášení budou předložena v originále. Čestná prohlášení budou podepsána osobou 
oprávněnou jménem či za dodavatele jednat. 

Doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. 

B. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Způsobilým je dodavatel, který předloží ve vztahu k České republice: 

a. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje; 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

b. doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky1, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují; 

c. doklad o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby; 

d. doklad o odborné způsobilosti ve smyslu vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů (dále i vyhláška). 

Požadavky na doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace: 

a. Doklad o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb.: Dodavatel předloží osvědčení 
autorizovaného inženýra, autorizovaného technika nebo autorizovaného stavitele. V případě, že se 
jedná o osobu odlišnou od dodavatele, bude součástí nabídky závazek této osoby, že se bude na plnění 
veřejné zakázky podílet vč. uvedení vztahu k dodavateli. Vzor závazku viz příloha č. 3 zadávacích 
podmínek. 

b. Doklad o odborné způsobilosti ve smyslu vyhlášky č. 50/1978 Sb.: Dodavatel předloží osvědčení 
o odborné způsobilosti provádět revize elektrických zařízení (revizní technik) dle § 9 vyhlášky. 
V případě, že se jedná o osobu odlišnou od dodavatele, bude součástí nabídky závazek této osoby, že 
se bude na plnění veřejné zakázky podílet vč. uvedení vztahu k dodavateli. Vzor závazku viz příloha č. 
4 zadávacích podmínek. 

c. Výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

d. Doklady budou předloženy v kopii. 

C. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

K prokázání splnění ekonomické kvalifikace zadavatel požaduje minimální roční obrat dosažený 
dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky za 3 bezprostředně předcházející účetní období, 
a to ve výši ročního obratu 5.000.000,- Kč. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o 
svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Požadavky na doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace: 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Výkaz bude předložen v kopii. 

D. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

a. Seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. 

Požadavky na minimální úroveň: 

Požadavky na minimální úroveň jsou zadavatelem stanoveny s ohledem na složitost a rozsah předmětu 
veřejné zakázky na 3 významné dodávky kamerových systémů sloužících primárně k monitoringu 

                                                           
1 Činnosti, ke kterým má být doklad o oprávnění k podnikání předložen, jsou vymezeny v čl. 12. zadávacích podmínek. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

veřejných venkovních prostor v občanské zástavbě s účelem sledování pohybu osob v daném prostoru 
a vozidel na sledovaných komunikacích v hodnotě 2.000.000,- Kč bez DPH každá. 

Požadavky na údaje a doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace: 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění kritéria kvalifikace předložení seznamu významných dodávek 
obsahující: 

a. identifikaci objednatele (název objednatele), kterému byla dodávka poskytnuta; 

b. název referenční dodávky; 

c. rozsah plnění (cenu plnění) v Kč bez DPH, 

d. dobu poskytnutí dodávky v členění: zahájení měsíc/rok, dokončení měsíc/rok. 

Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jménem či za dodavatele jednat. Vzor seznamu viz příloha 
č. 5 zadávacích podmínek. 

b. Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám: 

Požadavky na minimální úroveň: 

1) Ve vztahu k vedoucím pracovníkům:  

a) 1x vedoucí pracovník s: 

i) dokončeným VŠ vzděláním technického směru; 

ii) odbornou kvalifikací (praxe) v elektrotechnickém oboru v délce nejméně 5 let; 

iii) splňující požadavky pro řízení projektování dle ust. § 10 odst. 1 vyhlášky č. 50/1978 Sb.; 

iv) autorizací dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v 
oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení. 

2) Ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky poskytovat:  

a) 1x technický pracovník s: 

i) min. dokončeným SŠ vzděláním stavebního směru; 

ii) odbornou kvalifikací (praxe) ve stavebnictví v délce nejméně 5 let; 

iii) autorizací dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v o 
oboru pozemní stavby 

b) 1x pracovník IT s: 

i) min. dokončeným SŠ vzděláním technického směru; 

ii) odbornou kvalifikací (praxe) v elektrotechnickém oboru v délce nejméně 5 let, 

iii) certifikací pro instalaci, konfiguraci a správu dodavatelem nabídnutého ovládacího software pro 
ovládání MKDS v rámci tohoto výběrového řízení. 

c) 1x technický pracovník s:  

i) min. dokončeným SŠ vzděláním technického směru; 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

ii) odbornou kvalifikací (praxe) v elektrotechnickém oboru v délce nejméně 5 let. 

d) 4x pracovník pro samostatnou činnost s: 

i) min. dokončeným SŠ vzděláním technického směru; 

ii) certifikací pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie mikrovlnných spojů; 

iii) certifikací pro instalaci a servis dodavatelem nabídnuté technologie kamer a záznamových 
zařízení. 

Požadavky na údaje a doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace: 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění kritéria kvalifikace předložení seznamu osob, jejímž 
prostřednictvím prokazuje vzdělání a odbornou kvalifikaci. 

Seznam bude obsahovat: 

a. jméno, příjmení, titul, pokud je osoba jeho držitelem; 

b. dosažené vzdělání, je-li zadavatelem požadováno; 

c. popis odborné kvalifikace, 

d. délka praxe, 

e. právní vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo poddodavatel). 

Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jménem či za dodavatele jednat. 

Přílohou seznamu budou doklady o dosaženém vzdělání či jiné doklady dokazující požadovanou 
kvalifikaci. Vzor seznamu osob tvoří přílohu č. 6 zadávacích podmínek. 

E. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, 
prokazuje se kvalifikace doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: V případě společné účasti dodavatelů prokazuje 
základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně. 

3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: Dodavatel může prokázat určitou část 
ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1. požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit písemnosti dle § 83 odst. 1 ZZVZ. 

4. Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

5. Zadavatel je oprávněn v průběhu zadávacího řízení vyžádat si předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladů. 

6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení 
o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Tato povinnost se nevztahuje na případy uvedené v ust. § 88 odst. 1. písm. a., b. a c. ZZVZ. 



Veřejná zakázka: Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího systému (MKDS) 
Zadavatel: Statutární město Karviná 

 

Čl. 16.: Výhrady zadavatele 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu 

zadavatele. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

 

Ostrava, 3. 5. 2017 

 

za JUSTITIA TENDER PARTNERS, s.r.o. 

Mgr. Vlastimil Křesálek, v. r. 




